ГОД ПЕДАГОГА
И НАСТАВНИКА

Администрация городского округа Сухой Лог
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования]

ПРИКАЗ

V 9 pic 2023 г. №

г. Сухой Лог

Об утверждении составов жюри и апелляционных комиссий
по общеобразовательным предметам муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области от 13.10.2023 года № 1162-Д «Об
организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в Свердловской области в 2023/2024 учебном году», приказом
Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог от
17.10.2023 № 524 «Об организации и проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в городском округе Сухой Лог в 2023/2024
учебном году», в целях организации и проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в городском округе
Сухой Лог в 2023/2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году (далее -
муниципальный этап олимпиады) (прилагается).

2. Утвердить состав апелляционных комиссий муниципального этапа
олимпиады по общеобразовательным предметам (прилагается).

3. Утвердить график разбора олимпиадных заданий, ознакомления
участников с олимпиадными работами, подачи апелляции о несогласии с
выставленными баллами и работы апелляционной комиссии (прилагается).

4. Председателям жюри по общеобразовательным предметам:
1) организовать деятельность жюри во время проверки олимпиадных работ;
2) получить пакет документов для проверки работ участников олимпиады;
3) осуществлять передачу олимпиадных работ участников, протоколов

работы жюри в соответствии с графиком проведения муниципального этапа
олимпиады Садртдиновой Ю.Ю., заместителю директора по воспитательной

работе Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Центр дополнительного образования (далее - МАУ ДО ЦДО);

4) организовать работу апелляционных комиссий в соответствии с графиком
работы апелляционной комиссии;

5) организовать оформление всей документации, сопровождающей
процедуру проверки работ участников;

6) предоставить информационно-аналитические справки по итогам
выполнения олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам
участниками олимпиады в срок до 20.12.2023 года Садртдиновой Ю.Ю.,
заместителю директора по ВР МАУДО ЦДО.

5. Руководителям муниципальным образовательных учреждений:
1) ознакомить с данным приказом педагогов, вошедших в состав жюри и

апелляционных комиссий муниципального этапа олимпиады;
2) обеспечить наличие информации по муниципальному этапу олимпиады на

информационном стенде и официальном сайте образовательного учреждения.
6. Директору МАУДО ЦДО Загудаевой В.А.:
1) создать условия для работы жюри и апелляционных комиссий

муниципального этапа олимпиады по оцениванию олимпиадных заданий;
2) обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по

каждому общеобразовательному предмету муниципального этапа олимпиады;
3) обеспечить внесение сведений в Региональную базу данных проведения

олимпиад на территории Свердловской области (РБДО);
4) обеспечить наличие информации по муниципальному этапу олимпиады и

размещение итоговых протоколов на официальном сайте Управления образования
Администрации городского округа Сухой Лог.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник__________ _______________________
Список рассылки: Липина Т.В., Сайфутдинов Т.Н., Загудаев^В.А., МОУ (по списку).

О.С. Рыжкова

Ю.Ю.Садртдинова
8 (34373) 4-33-83

УТВЕРЖДЕН
Приказом Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог
от «-/0» 32023г. № ЬЪЬ
«Об утверждении составов жюри и апелляционных комиссий по
общеобразовательным предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году.

Состав жюри
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году

№
п.
п.

Предмет Дата
проверки

олимпиадных
работ

Место
проведения

проверок
олимпиадных

работ

Председатель жюри Заместитель
председателя жюри

Секретарь жюри Члены жюри

1. Литература 9 ноября

МАУДО ЦДО

Фалина
Антонина Васильевна

Брюханова
Елена Николаевна

Панкратова
Марина Владимировна

Лапина Ольга Владимировна
Потапова Тамара Викторовна
Хамзина Рита Рафиковна
Тарасова Людмила Васильевна
Сажаева Вера Васильвена
Фабер Людмила Николаевна

2. Физика 10 ноября Андрюков
Павел Александрович

Нейфельд
Людмила Юрьевна

Савина
Ирина Сергеевна

Попова Татьяна Викторовна
Флягин Владислав Сергеевич
Окружнова Людмила Викторовна
Маложон Любовь Васильевна
Николаева Зинаида Александровна
Лешкевич Наталья Владимировна

3. Искусство
(мировая

художественная
культура)

11 ноября Старкова
Ирина Александровна

Кретова
Раиса Дмитриевна

Сысолятина
Нина Анатольевна

Соколовская Татьяна Ивановна
Тандилян Ирина Сергеевна
Гафарова Анастасия Алексеевна
Костина Елена Валерьевна

4. Китайский язык 13 ноября Рачева
Елена Петровна

Субботина
Ольга Сергеевна

Семенченко
Юлия Викторовна

Валова Галина Александровна
Зырянова Оксана Валерьевна

5. Итальянский язык

6. Экономика 14 ноября Боровских
Наталья Павловна

Гоппе
Наталья Сергеевна

Махнева
Инна Ивановна

Мешавкина Владлена Гарольдовна
Савина Ирина Анатольевна

7- Физическая
культура

14 ноября -
теория

15 ноября -
практика

МАУДО ЦДО

Никитина
Любовь Владимировна

Камаева
Галина Андреевна

Падерина
Анна Сергеевна

Фуфалдина Елена Викторовна
Осинцева Елена Сергеевна
Именных Михаил Иванович
Осипова Ирина Владимировна
Шевкунова Ольга Александровна
Борисова Елена Анатольевна
Зуев Алексей Сергеевич
Шамбер Сергей Леонидович
Пилипака Станислав Валерьевич
Родионова Оксана Юрьевна
Малькова Любовь Анатольевна
Першина Виктория Николаевна

8. Обществознание 18 ноября Зотов
Антон Андреевич

Елыпина
Жанна Владимировна

Курмышева
Людмила Васильевна

Камаева Елена Геннадьевна
Николина Марина Михайловна
Никулина Наталья Николаевна
Сапрыкина Алла Николаевна
Тандилян Ирина Сергеевна
Шаронова Светлана Владимировна

9. Астрономия 20 ноября Попова
Татьяна Викторовна

Савина
Ирина Сергеевна

Лешкевич
Наталья Владимировна

Андрюков Павел Александрович
Флягин Владислав Сергеевич

10. Русский язык 21 ноября Сысолятина
Ирина Владимировна

Кузьмина
Оксана Александровна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Солопахина Ольга Андреевна
Крылова Наталья Владимировна
Слободчукова Светлана Анатольевна
Рявкина Наталья Валерьевна
Валова Татьяна Михайловна

11. Химия 22 ноября Худорожкова
Оксана Николаевна

Корабельникова
Людмила Васильевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Крапивина Надежда Константиновна
Наймушина Антонина Алексеевна

12. География 24 ноября Кашина
Татьяна Николаевна

Коротаева
Нина Александровна

Суворова
Юлия Владимировна

Кузнецова Светлана Анатольевна
Олейник Ольга Игоревна
ЗотоваОксана Владимировна
Литвинова Марина Васильевна
Вагин Игорь Васильвич

13. Технология 24 ноября-
теория

25 ноября -
практика,

проект

Поспелова
Светлана Николаевна

Казаков
Андрей Александрович

Аюпова
Светлана Сергеевна

Шабалина Ирина Вячеславовна
Бабинцева Светлана Викторовна
Денисова Жанна Евгеньевна
Костицын Андрей Сергеевич
Осипов Николай Васильевич
Мазанов Игорь Александрович
Никитин Владимир Владимирович

14. История 27 ноября

МАУДО ЦДО

Коковина
Ирина Геннадьевна

Мирко
Игорь Михайлович

Каргаполова
Елена Анатольевна

Гельд Мария Викторовна
Ельшина Жанна Владимировна
Кинжебулатов Нрбулат Шанбулатович
Панова Наталья Сергеевна

15. Английский язык 29 ноября Облокулова
Замира Джуракуловна

Рачева
Елена Петровна

Субботина
Ольга Сергеевна

Семенченко Юлия Викторовна
Костицына Ирина Анатольевна
Шендриков Илья Васильевич
Обвинцева Екатерина Геннадьевна
Валова Галина Александровна

16. Биология 30 ноября Рашкина
Людмила Анатольевна

Шибитко
Ольга Александровна

Андрикене
Диана Сергеевна

Колегова Марина Леонидовна
Оборина Людмила Андреевна
Инкина Ирина Александровна
Литвинова Марина Юрьевна

17. Математика 1 декабря Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Потапова
Светлана Николаевна

Павлова
Ирина Витальевна

Коковина Людмила Петровна
Мезенцева Алена Николаевна
Осинцева Ольга Витальевна
Боробюк Наталья Владимировна
Вятчинова Наталья Дмитриевна
Бекетова Ольга Александровна

18. Основы
безопасности

жизнедеятельности

1 декабря -
теория

2 декабря -
практика

Гордеев
Александр Иванович

Пилипака
Станислав Валерьевич

Османова
Светлана Эдуардовна

Дмитриев Дмитрий Владимирович
Дубакова Светлана Васильевна
Черников Алексей Александрович
Тандилян Ирина Сергеевна
Коковина Анастасия Владимировна
Колегова Мария Вадимовна

19. Право 5 декабря Коковин
Павел Сергеевич

Втюрина
Ольга Сергеевна

Удинцева
Лариса Викторовна

Дмитриев Дмитрий Владимирович
Шляхтина Надежда Владимировна

20. Экология 5 декабря Голомолзина
Светлана Юрьевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Вехова
Елена Анатольевна

Бабичева Людмила Ивановна
Рашкина Людмила Анатольевна

21. Информатика 8 декабря Засорина
Галина Геннадьевна

Гаврилова
Елена Михайловна

Бекетова
Наталья Владимировна

Трефилова Любовь Викторовна
Селина Ирина Александровна

УТВЕРЖДЕН
Приказом Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог
от «-/^» 2023г. № БЬЬ
«Об утверждении составов жюри и апелляционных комиссий по
общеобразовательным предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году.

Состав апелляционных комиссий
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году

Наименование
предмета

Состав апелляционной комиссии муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

Председатель
Комиссии

Заместитель
председателя

Комиссии
Ответственный

секретарь Комиссии

Представитель
организатора
олимпиады Член Комиссии

Литература Фалина
Антонина Васильевна

Брюханова
Елена Николаевна

Панкратова
Марина Владимировна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Лапина
Ольга Владимировна

Физика Андрюков
Павел Александрович

Нейфельд
Людмила Юрьевна

Савина
Ирина Сергеевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Попова
Татьяна Викторовна

Искусство (Мировая
художественная
культура)

Старкова
Ирина Александровна

Кретова
Раиса Дмитриевна

Сысолятина
Нина Анатольевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Соколовская
Татьяна Ивановна

Китайский язык Рачева
Елена Петровна

Субботина
Ольга Сергеевна

Семенченко
Юлия Викторовна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Валова
Галина Александровна

Итальянский язык

Экономика Боровских
Наталья Павловна

Гоппе
Наталья Сергеевна

Махнева
Инна Ивановна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Мешавкина Владлена
Гарольдовна

Физическая культура Никитина
Любовь Владимировна

Камаева
Галина Андреевна

Падерина
Анна Сергеевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Фуфалдина Елена
Викторовна

Обществознание Зотов
Антон Андреевич

Ельшина
Жанна Владимировна

Курмышева
Людмила Васильевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Николина Марина
Михайловна

Астрономия Попова
Татьяна Викторовна

Савина
Ирина Сергеевна

Лешкевич
Наталья Владимировна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Андрюков
Павел Александрович

Русский язык Сысолятина
Ирина Владимировна

Кузьмина
Оксана Александровна

Ляпустина
Мария Геннадьевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Солопахина
Ольга Андреевна

Химия Худорожкова
Оксана Николаевна

Корабельникова
Людмила Васильевна

Ладик
Тамара Геннадьевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Крапивина
Надежда Константиновна

География Кашина
Татьяна Николаевна

Коротаева
Нина Александровна

Суворова
Юлия Владимировна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Кузнецова
Светлана Анатольевна

Технология Поспелова
Светлана Николаевна

Казаков
Андрей Александрович

Аюпова
Светлана Сергеевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Шабалина
Ирина Вячеславовна

История Коковина
Ирина Геннадьевна

Мирко
Игорь Михайлович

Каргаполова
Елена Анатольевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Гельд
Мария Викторовна

Английский язык Облокулова
Замира Джуракуловна

Рачева
Елена Петровна

Субботина
Ольга Сергеевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Семенченко
Юлия Викторовна

Биология Рашкина
Людмила Анатольевна

Шибитко
Ольга Александровна

Андрикене
Диана Сергеевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Колегова Марина
Леонидовна

Математика Алимбаева
Айгуль Балгужаевна

Потапова
Светлана Николаевна

Павлова
Ирина Витальевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Коковина
Людмила Петровна

Основы безопасности
жизнедеятельности

Гордеев
Александр Иванович

Пилипака
Станислав Валерьевич

Османова
Светлана Эдуардовна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Дмитриев
Дмитрий Владимирович

Право Коковин
Павел Сергеевич

Втюрина
Ольга Сергеевна

Удинцева
Лариса Викторовна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Дмитриев Дмитрий
Владимирович

Экология Голомолзина
Светлана Юрьевна

Бессонова
Татьяна Семеновна

Вехова
Елена Анатольевна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Бабичева Людмила
Ивановна

Информатика Засорина
Галина Геннадьевна

Гаврилова
Елена Михайловна

Бекетова
Наталья Владимировна

Садртдинова
Юлия Юрьевна

Трефилова
Любовь Викторовна

УТВЕРЖДЕН
Приказом Управления образования Администрации городского округа Сухой Лог
от 2023г. № 5ЬЬ
«Об утверждении составов жюри и апелляционных комиссий по
общеобразовательным предметам муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в городском округе Сухой Лог в 2023/2024 учебном году.

График разбора олимпиадных заданий, ознакомления участников с олимпиадными работами,
подачи апелляции о несогласии с выставленными баллами и работы апелляционной комиссии

Общеобразовательный
предмет

Дата размещения видео-разборов и
критериев оценивания олимпиадных

заданий
(не позднее двух рабочих дней после

окончания олимпиадного тура)
Сайт:

httDs://zsfond.ru/vsosh/municziDainui-
etap/

Дата показа изображений
бланков с олимпиадными

работами участников
Личные кабинеты участников на

сайте: https://vsoshlk.in~o.ru/
(вход по индивидуальным кодам

участников)

Дата окончания приема заявлений
на апелляцию о несогласии с

выставленными баллами
Личные кабинеты участников на

сайте: https://vsoshlk.irro.ru
(вкладка «Подать апелляцию»)

Дата работы апелляционной
комиссии

(МАУДО ПДО,
кабинет 205)

Начало заседания апелляционной
комиссии: 14 ч 00 мин.

Литература 10 ноября 10 ноября 15 ноября 16 ноября
Физика 11 ноября 11 ноября 16 ноября 17 ноября
Искусство (Мировая
художественная
культура)

12 ноября 12 ноября 17 ноября 20 ноября

Китайский язык 13 ноября 13 ноября 17 ноября 21 ноября
Итальянский язык 13 ноября 13 ноября 17 ноября 21 ноября
Экономика 15 ноября 15 ноября 20 ноября 22 ноября
Физическая культура 17 ноября 17 ноября 22 ноября 27 ноября
Обществознание 19 ноября 19 ноября 24 ноября 28 ноября
Астрономия 20 ноября 20 ноября 25 ноября 29 ноября
Русский язык 22 ноября 22 ноября 27 ноября 30 ноября
Химия 23 ноября 23 ноября 28 ноября 1 декабря
География 25 ноября 25 ноября 30 ноября 4 декабря
Технология 27 ноября 27 ноября 2 декабря 5 декабря
История 29 ноября 29 ноября 4 декабря 6 декабря
Английский язык 30 ноября 30 ноября 5 декабря 7 декабря
Биология 1 декабря 1 декабря 6 декабря 8 декабря
Математика 2 декабря 2 декабря 7 декабря 11 декабря
Основы безопасности
жизнедеятельности

4 декабря 4 декабря 9 декабря 12 декабря

Право 6 декабря 6 декабря 11 декабря 13 декабря
Экология 7 декабря 7 декабря 11 декабря 14 декабря
Информатика 10 декабря 10 декабря 13 декабря 15 декабря

httDs://zsfond.ru/vsosh/municziDainui-
https://vsoshlk.in%7Eo.ru/
https://vsoshlk.irro.ru